
DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo č. 

ě. S911/2018/248

I.
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451
DIČ: CZ42196451, plátce DPH
sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle Podpisového řádu ě. 19/2015: Mgr Ing. Jan Ševčík, ředitele Krajského 
ředitelství Frýdek - Místek
ve věcech technických jedná: 

(dále jen „objednatel")

a

DVF Invest s.r.o.
IČO: 25356434 

DIČ: CZ25356434

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9935
sídlo: Na Obvodu 1098/41, 703 00 Ostrava - Vítkovice
zastoupený: Ing. Michalem Fiziou, jednatelem společnosti
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tuto smlouvu o dílo:

Dodatek č.l smlouvy o dílo č: S911/2018/248
strana č.l

mailto:pavel.panek@lesycr.cz
mailto:dvf@dvfinvest.cz


II.
Předmět dodatku smlouvy

1. Předmětem Dodatku číslo 1. ke Smlouvě o dílo „Modernizace lesovny Krásná 183“ číslo 
S911/2018/248 ze dne 21.8.2018 je změna harmonogramu finančního plnění a změna ceny za 
dílo dle článku IV.,bodu 1.

Cena za provedení díla je stanovená v souladu s platnými normami jako cena pevná, obsahující 
veškeré náklady prací a činností nutných lc realizaci zadaného díla dle předmětné SoD S911/2018/248 
ve výši:

4 882 230,07 Kč bez DPH cena za provedení díla dle SoD S911/2018/248 

Bod 1článku IV. cena za dílo se mění a nově zní takto:

Na základě objednatelem dodatečně požadovaných a objednaných víceprací prací souvisejících 
s předmětem díla a se stanoví náklady prací a činnosti nutných k realizaci zadaných více prací ve výši:

16 042,99 Celkem Kč bez DPH za vícepráce dodatku č.l

Celková cena za provedení díla dle SoD S911/2018/248 včetně dodatku č.l .

4 898 273,06 Kč Celkem bez DPH

Dále je navýšen limit maximální zadavatelem umožněné výše plnění v rozpočtové části „2- 
Neinvetiění náklady stavby“ na 1 100 000, - Kč (bez DPH)

Kalendářní rok Cena v Kč bez DIM I

2018 2100 000*

2019 2 798273,06
Celková cena v Kč bez DIM I 4 898 273,06

^Maximální zadavatelem umožněné výše plnění v roce 2018 je 1 000 000,- Kč (bez DPH z rozpočtové 
části objektu „1-Investiční náklady stavby14 a 1 1000 000,- Kč (bez DPH) z rozpočtové části objektu 
„2- Neinvestiční náklady stavby11.

Důvody dodatečně požadovaných a objednaných víceprací jsou následující skutečnosti:

1. Vybourání a zpětné vyzdění příček mezi místnostmi 1.04/1.05+1.07 a 1.05/1.07,- po odsekání 
omítek a demontáži stropní konstrukce se ukázalo, že tyto příčky jsou neukotvené do okolního 
zdivá a značně nesoudržné.

2. Vybourání příčky mezi 1.09/1.02 - při bouracích pracích bylo zjištěno, že se nejedná o cihelnou 
konstrukci ale o železobetonovou.

Dodatek č.l smlouvy o dílo č: S911/2018/248
strana č.2



Ostatní ujednání Smlouvy o dílo číslo S911/2018/248 ze dne 21.8.2018 zůstávají v platnosti a 
nedotčena.

Tento dodatek je vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 2 
vyhotoveních.

V Ostravě, dne:

Ing. Michal Fizia
jednatel společnosti

Ve Frýdlcu-Místku, dne:

Ing. Mgr. Jan Ševčík
Ředitel KŘ Frýdek-Místek

Dodatek č.l smlouvy o dílo č: S911/2018/248
strana č.3





REKAPITULACE STAVBY
Kód: N18-039_exp4_MPC-VCP
Stavba: Rekonstrukce Lesovny Krásná č. popisné 183

KSO: 801 69 CC-CZ: 1274
Místo: Krásná č. popisné 183 Datum: 20.12.2018
CZ-CPV: 45000000-7 CZ-CPA: 41.00.49

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR, s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ:
DVF Invest s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:
GM Projekt a Inženýring s.r.o. DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek CS ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu 
prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová 
soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS (takové položky soupisu prací mají Cenovou soustavu „VLASTNI"). Ocenění 
"vlastní" položky:na základě odborných znalostí a zkušeností projektanta při realizaci obdobných zakázek za období 5-tí let. nebo na základě CN) 
Nedílnou součástí soupisu prací je projektová dokumentace vč. textových příloh, na kterou se položky soupisu prací plně odkazují.

Cena bez DPH 16 042,99

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 16 042,99 3 369,03

snížená 15,00% 0,00 0,00

CenasDPH V CZK 19 412,02

Strana 1 z 2

http://www.cs-urs.cz


REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ
Kód:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

N18-039_exp4_MPC-VCP

Rekonstrukce Lesovny Krásná č. popisné 183

Krásná č. popisné 183 Datum:

Lesy ČR, s.p. Projektant:
DVF Invest s.r.o.

20.12.2018

GM Projekt a Inženýring s.r.o

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 16 042,99 19 412,02

2 NEINVESTIČNÍ NÁKLADY STAVBY 16 042,99 19 412,02 STA
SO 02 Lesovna 16 042,99 19 412,02 Soupis

D.1.1-
2 NEINV ASR.MPCXVCP 16 042,99 19 412,02 Soupis

Strana 2 z 2



krycí list soupisu

Stavba:
Rekonstrukce Lesovny Krásná č. popisné 183 

Objekt:
2 - NEINVESTIČNÍ NÁKLADY STAVBY 

Soupis:
SO 02 - Lesovna 

Úroveň 3:

D.1.1-2 NEINV - ASŘ MPCxVCP

KSO: 801 69 CC-CZ:
Místo: Krásná č. popisné 183 Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy ČR, s.p. DIČ:

Uchazeč: IČ:
Na základě výběrového řízení DIČ:

Projektant: IČ:
GM Projekt a Inženýring s.r.o. DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek CS ÚRS, 
které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.es- 
urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové 
soustavy ÚRS (takové položky soupisu prací mají Cenovou soustavu „VLASTNÍ"). Ocenění "vlastní" položky:na 
základě odborných znalostí a zkušeností projektanta při realizaci obdobných zakázek za období 5-ti let. nebo na 
základě CN) Nedílnou součástí soupisu prací je projektová dokumentace vč. textových příloh, na kterou se položky 
soupisu prací plně odkazují.

20.12.2018

Cena bez DPH 16 042,99

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 16 042,99 21,00% 3 369,03

snížená 0,00 15,00% 0,00

CenasDPH v CZK 19 412,02

Strana 1 z 4

http://www.es-urs.cz
http://www.es-urs.cz


REKAPITULACE CLENEN1 SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce Lesovny Krásná č. popisné 183
Objekt:

2 - NEINVESTIČNÍ NÁKLADY STAVBY
Soupis:

SO 02 - Lesovna 
Úroveň 3:

D.1.1-2 NEINV - ASŘ MPCxVCP

Místo: Krásná č. popisné 183 Datum: 20.12.2018

Zadavatel: Lesy ČR, s.p. Projektant:
Uchazeč: Na základě výběrového řízení

GM Projekt a
Inženýring s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 16 042,99

HSV - Práce a dodávky HSV 16 042,99
3 - Svislé a kompletní konstrukce 11 667,51
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 693,76
997 - Přesun sutě 681,72

PSV - Práce a dodávky PSV
762 - Konstrukce tesařské

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce Lesovny Krásná č. popisné 183
Objekt:

2 - NEINVESTIČNÍ NÁKLADY STAVBY
Soupis:

SO 02 - Lesovna 
Úroveň 3:

D.1.1-2 NEINV - ASŘ MPCxVCP

Místo: Krásná č. popisné 183 Datum: 20.12.2018

Zadavatel: Lesy ČR, s.p. Projektant: GM Projekt a Inženýring s.r.o.
Uchazeč: DVF - Invest s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 16 042,99

D HSV Práce a dodávky HSV 16 042,99
D 3 Svislé a kompletní konstrukce 11 667,51

7 K 342272225 Příčka z pórobetonových hladkých tvárnic na tenkovrstvou maltu tl 100 mm m2 19,894 548,00 10 901,91 CS ÚRS2018 01
w "m.č. 104,105,107" 2,9*(4,8+2,06) 19,894
w Součet 19,894

9 K 342291121 Ukotvení zdivá k cihelným konstrukcím plochými kotvami m 8,700 88,00 765,60 CS ÚRS2018 01
w "m.č. 104,105,107" 2,9*(3) 8,700
w Součet 8,700

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 693,76
40 K 962031132 Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 100 mm m2 13,920 72,00 1 002,24 CSÚRS 2018 01

w "m.č. 104,105,107” 2,9*(4,8) 13,920
w Součet 13,920

41 K 962031133 Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 150 mm m2 -0,899 88,00 -79,11 CS ÚRS 2018 01
w "m.č. 104,105,107" 2,9*(2,06) 5,974
w "m.č. 109, 102" -2,9*(2,37) -6,873
w Součet -0,899

207 K 962051116 Bourání příček ze ŽB tl do 150 mm m2 6,873 274,09 1 883,84 CS ÚRS 2018 01
W "m.č. 109, 102" 2,9*(2,37) 6,873
W Součet 6,873

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava
63 K 999281111 Přesun hmot pro opravy a údržbu budov t 1,377 644,00 886,79 CS ÚRS 2010 02

D 997 Přesun sutě 681,72

65 K 997013831 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 
170 904 t 0,679 530,00 359,87 CS ÚRS 2018 01

p Poznámka k položce:
Stavební odpad bez rozlišení.

66 K 997211111 Svislá doprava suti na v 3,5 m t 0,679 224,00 152,10 CS ÚRS 2018 01
67 K 997211119 Příplatek ZKD 3,5 m výšky u svislé dopravy suti t 0,679 18,00 12,22 CS ÚRS 2018 01
68 K 997321511 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km t 0,679 90,00 61,11 CS ÚRS 2018 01
69 K 997321519 Příplatek ZKD 1km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po suchu t 0,679 21,00 14,26 CS ÚRS 2018 01
70 K 997321611 Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot t 0,679 121,00 82,16 CS ÚRS 2018 01

Strana 4 z 4




